INDICAÇÃO Nº 564 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
revitalização e o replantio de árvores na Alameda Roberto Puccini, localizada no bairro
de Fátima I.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores do bairro, no que tange a revitalização com o
replantio de árvores adequadas ao espaço da referida Alameda. Com o passar dos anos
vários indivíduos arbóreos foram extraídos da área verde e não houve o replantio de
novas espécies.

Se faz necessário também, a construção de calçada para os
pedestres transitarem em dias de chuva.

Essas melhorias são de grande importância para a
urbanização dos bairros, além de criar um importante mecanismo de lazer de uso
comum, que servirá, inclusive, para integração da comunidade local e adjacente.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2023.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R2TMEZTKXS3X523D
		2023-05-30T13:54:10-0300